
 

 

 

 

RELATÓRIO DO ADMINISTRADOR JUDICIAL 
PERÍODO: DEZEMBRO DE 2016 A ABRIL DE 2017. 

 
1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 
 

O processamento da Recuperação Judicial das empresas LUMIBRÁS 

INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. e LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA. segue 

seu curso normal.  As empresas ajuizaram pedido de Recuperação Judicial 

em  11/10/2016, tendo seu processamento deferido em 14/10/2016.  

 

O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005 foi 

publicado em 22/11/2016, advertindo os credores do prazo de 15 dias para, querendo, 

apresentar ao Administrador suas habilitações ou divergências quanto aos créditos 

relacionados. 

 

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado ao feito. Com o 

encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do art. 7º, §2º e art. 53, 

parágrafo único, ambos da Lei 11.101/2005, abrindo-se o prazo de 30 dias para os 

credores apresentarem suas objeções (art. 55 da Lei 11.101/2005) e de 10 dias para 

impugnações de crédito, já decorridos. 

 

Atualmente, aguarda-se a convocação de Assembleia Geral de 

Credores. 

A Recuperanda, embora com relevante atraso, vem cumprindo suas 

obrigações processuais com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 

52, IV, da LREF) e as informações de sua atividade estão sendo prestadas ao 

Administrador Judicial e aos credores quando solicitadas. Excepcionalmente o referido 

relatório será apresentado de forma cumulativa, considerando que o recebimento das 

informações ocorreu de forma cumulativa no dia 26.05.2017. E até a presente data não 

foi recebido balancete e demais informações do mês de abril de 2017. 

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética 

das atividades da Recuperanda, salientando que todos os documentos estão 

disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e informações 

adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador 

Judicial. 

 

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 

 

 

 

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES DO GRUPO LUMIBRÁS 

 

A seguir, este Administrador Judicial, após análise de documentos e 

informações obtidas junto as Recuperandas, relata o resumo das atividades das 

empresas durante os meses de dezembro de 2016 a março de 2017. 

  

2.1 Lumibrás Indústria Metalúrgica 

 

2.1.1 Faturamento 

 

Através da análise do faturamento dos meses de dezembro de 2016 a 

março de 2017, é possível constatar que houve gradativo aumento do mesmo No mês 

de dezembro o faturamento foi de R$ 632.690,46, já em março, com o aumento das 

vendas no mercado interno, o faturamento da recuperanda chegou a R$ 1.443.754,49. 

 

 
 
 
2.1.2 Resultado Econômico 

 

No mês de dezembro a empresa permaneceu com resultado negativo 

de R$ 233.581,98, fechando o ano com um prejuízo acumulado de R$ 3.499.700,07. De 

janeiro a março de 2017, apesar do aumento do faturamento a empresa apresentou 

prejuízo, acumulando nos três meses de 2017 R$ 321.510,98. 

 

ACUM.

Ago/

2016

set/16 out/16 nov/16 dez/16 jan/17 fev/17 mar/17

10.170.675

1.151.089

802.602

1.016.457

632.690

963.201
1.173.284

1.443.754

RECEITA BRUTA



 

 

 

O alto prejuízo acumulado pela empresa é dado principalmente pelos 

custos industriais que chegam a 56,46% do faturamento anual da empresa. 

 

 
 

2.1.3 Impostos 
 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal nos meses que 

compreendem este relatório. Conforme informações da recuperanda, a empresa está 

pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento de Sesi, Senai e INSS. 

 
VALOR DO PASSIVO TRIBUTÁRIO POR TRIBUTO 

INSS  R$         866.866,76  

FGTS  R$         345.324,14  

ICMS  R$     2.747.547,08  

IPI  R$     4.243.035,76  

IRRF  R$              6.621,07  

PIS  R$         326.347,44  

COFINS  R$     1.534.237,09  

ISS  R$                    87,39  

CSLL/COFINS  R$                 277,74  

PARCELAMENTO SESI  R$           36.970,45  

PARCELAMENTO SENAI  R$           20.500,41  

PARCELAMENTO INSS  R$         639.000,25  

PARCELAMENTO REFIS IV  R$     1.235.901,38  

PARCELAMENTO IPI  R$           64.546,05  

PARCELAMENTO COFINS  R$           12.010,77  

TOTAL  R$   12.079.273,78  

 
2.1.4 Quadro De Colaboradores 

-2.427.036

-260.240

-418.985

-159.857 -233.582
-51.152

-102.147
-168.212

ACUM.
Ago/ 2016

set/16 out/16 nov/16 dez/16 jan/17 fev/17 mar/17

RESULTADO



 

 

 

 

Findo o mês de dezembro a empresa contava com 57 colaboradores, 

entre os meses de janeiro a março houve 5 demissões e 9 admissões, assim ao final de 

março a empresa contava com 61 funcionários. 

 

 
 
 

2.2 Lumibrás Componentes Elétricos 

 

2.2.1 Faturamento 

 

O faturamento do mês de R$ 344.077,85. Iniciando o ano a empresa 

apresentou uma reação nas vendas, no mês de janeiro de 2017 o faturamento foi de R$ 

543.962,31, em fevereiro houve redução, já em março a empresa apresentou uma 

recuperação chegou a R$ 674.262,05. 

 

 

 

71

62

61

57

58

62

61

SET/2016

OUT/2016

NOV/2016

DEZ/2016

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

FUNCIONÁRIOS



 

 

 

 
 
 
2.2.2 Resultado Econômico 

 

No mês de dezembro a empresa permaneceu com resultado negativo 

de R$ 116.738,89, fechando o ano com um prejuízo acumulado de R$ 2.505.482,05. De 

janeiro a março de 2017, apesar do aumento do faturamento a empresa permaneceu 

com prejuízo, acumulando resultado negativo de 178.302,10 até o mês de março. 

 

O prejuízo acumulado pela empresa é dado principalmente pelos 

custos industriais que chegam a 51,61% do faturamento anual da empresa. 

 

 

ACUM.

AGO

2016

set/16 out/16 nov/16 dez/16 jan/17 fev/17 mar/17

5.218.965

789.533

552.098
654.727

344.078
543.962 511.235

674.262

RECEITA BRUTA

-1.894.907

-179.720

-259.379

-54.736

-116.739

-45.530

-73.003
-59.769

ACUM.

AGO 2016

set/16 out/16 nov/16 dez/16 jan/17 fev/17 mar/17

RESULTADO



 

 

 

 
 
2.2.3 Impostos 

 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal nos meses que 

compreendem este relatório. Conforme informações da recuperanda, a empresa está 

pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento de Sesi, Senai e INSS. 

 

VALOR DO PASSIVO TRIBUTÁRIO POR TRIBUTO 

INSS  R$         428.831,56  

FGTS  R$         154.909,51  

ICMS  R$     1.628.192,77  

IPI  R$     2.528.808,42  

IRRF  R$              5.793,75  

PIS  R$         140.800,61  

COFINS  R$         718.415,17  

CSLL/COFINS-5952   R$                 249,49  

PARCELAMENTO SESI  R$              8.803,79  

PARCELAMENTO SENAI  R$              4.157,43  

PARCELAMENTO INSS  R$         233.574,35  

PARCELAMENTO REFIS IV  R$     1.127.877,44  

PARCELAMENTO IPI  R$           19.398,94  

TOTAL  R$     6.999.813,23  

 
 
 
 
2.2.4 Quadro De Colaboradores 
 

Findo o mês de dezembro a empresa contava com 32 colaboradores, 

de janeiro a março houve 3 demissões e 4 admissões, assim ao final de março a empresa 

contava com 33 funcionários. 

 



 

 

 

 
 
 
2.3 Cumprimento Do Plano De Recuperação Judicial 

 

A empresa não está efetuando pagamento a credores, pois aguarda 

assembleia geral de credores para apreciação do mesmo. 

 
É o relatório. 
 
Garibaldi, 12 de junho de 2017. 
 
 

 
SILVIO LUCIANO SANTOS 

Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 

Administrador Judicial 

OAB/RS 56.691 

 
 
 
ANEXOS: 
Anexo I- Balancetes do Grupo Lumibrás de Dezembro a Março de 2017. 
Anexo II – Impostos Pagos de Dezembro a Março de 2017. 

37

35

34

32

35

33

33

SET/2016

OUT/2016

NOV/2016

DEZ/2016

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

FUNCIONÁRIOS



























































































































2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/4

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055095

24/05/2017 11:20:53

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     13/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/08/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    19/09/2016 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         11,09 
VALOR DA MULTA                              2,21 
VALOR DOS JUROS                             0,46 
VALOR TOTAL                                13,76 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        F.325.985.F39.A42.E40 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 011314                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              12/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 012014                                
AUTENTICACAO SISBB:        A.67E.A0F.B4B.3ED.2E6 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              12/2016 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/4

IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 012014                                
AUTENTICACAO SISBB:        A.67E.A0F.B4B.3ED.2E6 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         97,13 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                97,13 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.B22.9F8.5FC.636.EE3 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012015                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         91,03 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                91,03 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        B.0F3.C6A.CB6.5F1.6AF 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012016                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/4

0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        275,44 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               275,44 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        D.2D4.1A2.5B4.D0C.F56 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012017                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         65,36 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                65,36 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        6.8F0.C06.C39.E7D.077 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012018                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/4

PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        202,61 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               202,61 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.352.004.941.8B1.38F 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012019                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      6616671300064 
DATA DO PAGAMENTO                     31/01/2017 
VALOR DO INSS                           3.104,45 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.104,45 
================================================ 
DOCUMENTO: 013116                                
AUTENTICACAO SISBB:        4.38F.C10.948.7F5.D9F 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.20.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      6616671300064 
DATA DO PAGAMENTO                     31/01/2017 
VALOR DO INSS                           3.104,45 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.104,45 
================================================ 
DOCUMENTO: 013116                                
AUTENTICACAO SISBB:        4.38F.C10.948.7F5.D9F 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/11

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055009

24/05/2017 11:03:48

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85810000029‐3   30120239201‐2 
                   70109002752‐6   85978477112‐0 
Data do pagamento                     09/01/2017 
Identificador                  00275285978477112 
Data de vencimento                    09/01/2017 
Valor Total                             2.930,12 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010910                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.ED4.39B.749.7FC.923 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000001‐6   49170179170‐4 
                   10958605488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              10/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            149,17 
Valor Total                               149,17 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010911                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.C70.B9E.3E7.E2E.3BC 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000002‐2   53040179170‐3 
                   10958705488‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            253,04 
Valor Total                               253,04 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010912                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.706.FFC.F03.9C5.F21 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/11

AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001‐0   21620179170‐5 
                   10958805388‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            121,62 
Valor Total                               121,62 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010913                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.6B5.670.F5A.AA6.B93 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000000‐9   09690179170‐3 
                   10958905488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                              9,69 
Valor Total                                 9,69 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010914                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.00B.7F6.A87.B08.B51 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000001‐9   51090179170‐8 
                   10959005488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              02/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            151,09 
Valor Total                               151,09 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010915                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.19B.B0C.549.8EE.DB8 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000002‐4   30280179170‐2 
                   10957505388‐7   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            230,28 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/11

Valor Total                               230,28 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010916                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.CD7.AD5.519.BDE.741 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000001‐5   99690179170‐0 
                   10957605488‐7   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            199,69 
Valor Total                               199,69 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010917                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.1FF.02E.BC2.D17.410 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.46 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000001‐6   45540179170‐2 
                   10957705388‐4   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            145,54 
Valor Total                               145,54 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010918                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.3C3.8D3.027.ADC.D6D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001‐4   50610179170‐5 
                   10957805388‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              02/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            150,61 
Valor Total                               150,61 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010919                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.345.89B.6A2.672.985 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/11

CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001‐8   44390179170‐8 
                   10958005388‐1   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              04/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            144,39 
Valor Total                               144,39 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010920                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.58A.68F.8B1.EE8.B8D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001‐8   58140179170‐8 
                   10958105388‐5   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              05/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            158,14 
Valor Total                               158,14 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010921                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.AB3.E67.603.C9B.5C5 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000001‐6   40150179170‐5 
                   10958205388‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              06/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            140,15 
Valor Total                               140,15 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010922                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.FBF.1DF.D01.2F6.41D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000001‐9   42180179170‐5 
                   10958305488‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              07/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 5/11

VALOR DEPOSITO                            142,18 
Valor Total                               142,18 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010923                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.3E6.6F9.931.8DB.2A3 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000001‐9   50330179170‐4 
                   10958405488‐2   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              08/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            150,33 
Valor Total                               150,33 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010924                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.927.2E1.0F1.83C.E3D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000001‐7   57750179170‐1 
                   10958505488‐6   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              09/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            157,75 
Valor Total                               157,75 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010925                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.02E.505.334.641.CFE 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000002‐6   52650179170‐7 
                   10959905488‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            252,65 
Valor Total                               252,65 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010926                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.A0F.009.6D2.480.418 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 6/11

                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001‐0   53160179170‐5 
                   10959805488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            153,16 
Valor Total                               153,16 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010927                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.0DB.127.0A0.84B.4B2 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001‐1   44260179170‐4 
                   10959105388‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              03/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            144,26 
Valor Total                               144,26 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010928                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.1D8.615.231.66F.92E 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000001‐9   55460179170‐4 
                   10959205388‐1   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              04/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,46 
Valor Total                               155,46 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010929                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.40F.A62.550.FB9.077 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001‐1   74840179170‐9 
                   10959305388‐5   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              05/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 7/11

VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            174,84 
Valor Total                               174,84 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010930                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.CE9.6DA.716.BC1.B3B 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000001‐2   47950179170‐1 
                   10959405388‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              06/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            147,95 
Valor Total                               147,95 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010931                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.D8B.941.929.DA9.C11 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001‐3   50400179170‐7 
                   10959505488‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            150,40 
Valor Total                               150,40 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010932                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.9ED.F31.515.723.9E0 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.47 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001‐1   40210179170‐6 
                   10959605488‐2   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            140,21 
Valor Total                               140,21 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  010933                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.CB8.E59.DC8.396.E6D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 8/11

            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002‐0   19230179170‐6 
                   11060005388‐5   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/01/2017 
VALOR DEPOSITO                            219,23 
Valor Total                               219,23 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  011014                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.F4B.098.41F.DA5.D22 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000000‐5   34540179170‐9 
                   11060005408‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/01/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/01/2017 
VALOR DEPOSITO                             34,54 
Valor Total                                34,54 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  011015                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.322.B0E.566.214.AED 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              12/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 012011                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.BC7.9FB.799.FD0.9D0 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 9/11

================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              12/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 012011                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.BC7.9FB.799.FD0.9D0 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        459,67 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               459,67 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        D.34A.A19.A0F.339.27B 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012012                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    13/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         37,50 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                37,50 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.C41.E06.C0C.7BD.D7D 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012013                                
                                                 
 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 10/11

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/01/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        209,60 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               209,60 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        9.42E.09D.0A2.D8E.D94 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 012014                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      6618313200053 
DATA DO PAGAMENTO                     31/01/2017 
VALOR DO INSS                           4.347,03 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             4.347,03 
================================================ 
DOCUMENTO: 013112                                
AUTENTICACAO SISBB:        8.F2A.E82.4B0.21B.353 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.03.48 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      6618313200053 
DATA DO PAGAMENTO                     31/01/2017 
VALOR DO INSS                           4.347,03 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             4.347,03 
================================================ 
DOCUMENTO: 013112                                



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 11/11

AUTENTICACAO SISBB:        8.F2A.E82.4B0.21B.353 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/9

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055104

24/05/2017 11:23:42

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000052‐2   50120179170‐6 
                   20760105089‐4   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              01/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/02/2017 
VALOR DEPOSITO                          5.250,12 
Valor Total                             5.250,12 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020707                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.4BC.9D9.F71.6DE.0EE 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000000‐3   24520179170‐9 
                   20760105009‐6   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              01/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/02/2017 
VALOR DEPOSITO                             24,52 
Valor Total                                24,52 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020708                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.7DC.BC5.109.843.C15 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000000‐9   96760179170‐1 
                   20958705489‐8   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                             96,76 
Valor Total                                96,76 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020709                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.3DD.6F5.76C.A84.CF4 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/9

            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000001‐7   90840179170‐2 
                   20958805489‐1   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              12/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            190,84 
Valor Total                               190,84 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020710                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.099.337.1DF.8B9.61F 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000001‐2   71190179170‐9 
                   20958905489‐5   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              01/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            171,19 
Valor Total                               171,19 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020711                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.588.798.124.50E.591 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001‐3   98910179170‐3 
                   20959005489‐5   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              02/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            198,91 
Valor Total                               198,91 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020712                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.F33.338.D82.0C8.F7D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000002‐3   46670179170‐3 
                   20959105389‐2   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              03/2016 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/9

CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            246,67 
Valor Total                               246,67 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020713                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.64F.393.320.F5D.9DC 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000002‐5   06860179170‐2 
                   20959205489‐2   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              04/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            206,86 
Valor Total                               206,86 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020714                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.202.BB0.6E2.297.D12 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001‐3   90050179170‐9 
                   20959305489‐6   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              05/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            190,05 
Valor Total                               190,05 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020715                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.995.3C0.4AD.38E.227 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001‐4   92920179170‐1 
                   20959405489‐0   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              06/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            192,92 
Valor Total                               192,92 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020716                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.92E.DBB.DB6.A03.24A 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/9

                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002‐0   00480179170‐0 
                   20959505389‐7   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            200,48 
Valor Total                               200,48 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020717                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.EA0.AB2.A77.E6F.D05 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001‐3   72720179170‐2 
                   20959605489‐7   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            172,72 
Valor Total                               172,72 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020718                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.3BD.D5F.311.D69.211 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000001‐2   79610179170‐3 
                   20959705489‐0   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              09/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            179,61 
Valor Total                               179,61 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020719                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.0C7.BA2.5A9.FE7.45A 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000001‐9   74080179170‐0 
                   20959805489‐4   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 5/9

COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            174,08 
Valor Total                               174,08 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020720                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.8EB.261.82F.1A3.9EA 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000003‐5   01080179170‐4 
                   20959905489‐8   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            301,08 
Valor Total                               301,08 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020721                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.215.581.F42.AD8.994 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000002‐1   62320179170‐3 
                   20960005489‐2   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            262,32 
Valor Total                               262,32 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020722                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.1E0.9AC.C52.A2C.A11 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000000‐5   31100179170‐7 
                   20960005409‐4   19556330001‐1 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001‐09 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                             31,10 
Valor Total                                31,10 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020723                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.534.56A.971.966.F54 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 6/9

0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85860000000‐4   31050239201‐7 
                   70208038740‐4   42519556332‐9 
Data do pagamento                     08/02/2017 
Identificador                  03874042519556332 
Data de vencimento                    08/02/2017 
Valor Total                                31,05 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020802                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.8CC.9FF.056.19B.475 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85870000016‐2   46860239201‐7 
                   70209038737‐7   63119556332‐6 
Data do pagamento                     09/02/2017 
Identificador                  03873763119556332 
Data de vencimento                    09/02/2017 
Valor Total                             1.646,86 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020901                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.A65.676.951.3B6.DA2 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     17/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.329,49 
VALOR DA MULTA                            114,07 
VALOR DOS JUROS                            13,29 
VALOR TOTAL                             1.456,85 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        8.9CF.5E6.A42.23B.713 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 021709                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 7/9

CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     17/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.610,15 
VALOR DA MULTA                            138,15 
VALOR DOS JUROS                            16,10 
VALOR TOTAL                             1.764,40 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.AD2.960.885.784.B95 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 021710                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 022002                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.528.145.512.729.EA3 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 022002                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.528.145.512.729.EA3 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 8/9

            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.369,60 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                             1.369,60 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.BE7.F42.A53.CA0.C5C 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022003                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    13/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.061,65 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                             1.061,65 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        F.D12.157.AED.56E.868 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022004                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 9/9

VALOR DO PRINCIPAL                        289,40 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               289,40 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        B.B97.3AF.7E9.83C.56B 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022005                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         93,36 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                93,36 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        7.236.325.5A4.8AF.854 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022006                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.23.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        205,05 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               205,05 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.6A5.ACA.B2C.F1D.FF6 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022007                                
                                                 

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/14

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055041

24/05/2017 11:13:33

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000096‐0   14230179170‐0 
                   20760105088‐6   78477110001‐4 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/02/2017 
VALOR DEPOSITO                          9.614,23 
Valor Total                             9.614,23 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020714                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.643.DE6.E43.0D9.82B 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000000‐0   25880179170‐1 
                   20760105008‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     07/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/02/2017 
VALOR DEPOSITO                             25,88 
Valor Total                                25,88 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020715                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.EA2.2BA.9FB.10D.E20 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001‐1   58610179170‐3 
                   20957505388‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            158,61 
Valor Total                               158,61 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020807                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.CD2.09F.D9A.1FA.5F1 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/14

            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000002‐9   19360179170‐0 
                   20957605388‐7   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            219,36 
Valor Total                               219,36 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020808                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.DC7.A86.282.22B.317 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000001‐7   48280179170‐7 
                   20957705388‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            148,28 
Valor Total                               148,28 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020809                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.234.778.4E8.2A6.E35 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001‐3   55670179170‐2 
                   20957805388‐4   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              02/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,67 
Valor Total                               155,67 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020810                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.CA6.989.7DF.B6E.0A3 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000001‐5   77750179170‐4 
                   20958005488‐4   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              04/2015 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/14

CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            177,75 
Valor Total                               177,75 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020811                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.13E.039.859.53F.E61 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000001‐2   75730179170‐6 
                   20958105388‐1   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              05/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            175,73 
Valor Total                               175,73 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020812                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.784.99E.0B1.558.14A 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.31 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001‐1   74750179170‐2 
                   20958205388‐5   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              06/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            174,75 
Valor Total                               174,75 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020813                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.3A7.C69.DCF.249.89D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001‐4   49800179170‐9 
                   20958305388‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              07/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            149,80 
Valor Total                               149,80 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020814                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.57E.0E0.8CA.A7F.874 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/14

                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000002‐7   68930179170‐8 
                   20958405488‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              08/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            268,93 
Valor Total                               268,93 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020815                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.E43.380.FD3.A52.328 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000002‐3   80010179170‐5 
                   20958505488‐2   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              09/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            280,01 
Valor Total                               280,01 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020816                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.B26.C6C.4E3.067.793 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000002‐2   97090179170‐7 
                   20958605388‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     08/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              10/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            297,09 
Valor Total                               297,09 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020817                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.FA2.E1E.834.70A.DFF 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000004‐6   94940179170‐0 
                   21059305388‐5   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 5/14

COMPETENCIA                              05/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            494,94 
Valor Total                               494,94 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020919                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.BBE.48F.6B5.18F.AA2 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000003‐4   72450179170‐3 
                   21059205488‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              04/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            372,45 
Valor Total                               372,45 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020920                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.CC0.7E8.5A2.387.778 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000003‐9   39300179170‐1 
                   21059105388‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              03/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            339,30 
Valor Total                               339,30 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020921                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.221.0FF.8B5.748.FEB 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000003‐0   37190179170‐7 
                   21059005388‐4   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              02/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            337,19 
Valor Total                               337,19 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020922                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.B33.48E.05E.A9F.A6D 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 6/14

0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000003‐3   00280179170‐3 
                   21058905488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              01/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            300,28 
Valor Total                               300,28 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020923                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.94E.DA2.F56.C9B.CB1 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000004‐6   27500179170‐7 
                   21058805488‐7   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            427,50 
Valor Total                               427,50 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020924                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.CE9.4DB.321.295.500 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000004‐7   28190179170‐8 
                   21058705488‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     09/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            428,19 
Valor Total                               428,19 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  020925                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.BB2.A88.7B1.1DE.F13 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000005‐3   27240179170‐0 
                   21059405388‐9   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 7/14

CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              06/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            527,24 
Valor Total                               527,24 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021001                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.953.602.251.432.F4E 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000005‐5   31810179170‐6 
                   21059505388‐2   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            531,81 
Valor Total                               531,81 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021002                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.A15.21D.788.139.FB5 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000004‐3   79920179170‐0 
                   21059605488‐2   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            479,92 
Valor Total                               479,92 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021003                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.DF5.39B.552.701.A04 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000005‐5   30400179170‐4 
                   21059705388‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              09/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            530,40 
Valor Total                               530,40 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021004                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.AE0.27A.66F.25A.18F 
 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 8/14

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.32 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000004‐5   73990179170‐9 
                   21059805488‐0   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            473,99 
Valor Total                               473,99 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021005                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.BC6.152.148.3B8.B02 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000008‐2   14410179170‐2 
                   21059905488‐3   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            814,41 
Valor Total                               814,41 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021006                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.E6F.139.815.424.D59 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000007‐0   56520179170‐2 
                   21060005488‐8   78477110001‐4 
Data do pagamento                     10/02/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001‐84 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            10/02/2017 
VALOR DEPOSITO                            756,52 
Valor Total                               756,52 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021007                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.270.E16.F8B.EAD.C6C 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85820000015‐5   93580239201‐6 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 9/14

                   70215041741‐2   42478477112‐2 
Data do pagamento                     13/02/2017 
Identificador                  04174142478477112 
Data de vencimento                    15/02/2017 
Valor Total                             1.593,58 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021319                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.C2D.C62.0D7.2E7.6B1 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85810000028‐5   37460239201‐5 
                   70215041739‐0   27478477112‐6 
Data do pagamento                     14/02/2017 
Identificador                  04173927478477112 
Data de vencimento                    15/02/2017 
Valor Total                             2.837,46 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  021410                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.486.0EE.6DB.A64.702 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     17/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        666,29 
VALOR DA MULTA                             57,16 
VALOR DOS JUROS                             6,66 
VALOR TOTAL                               730,11 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        2.CF4.8AA.8EB.1F3.FE5 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 021712                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     17/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 10/14

PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.101,13 
VALOR DA MULTA                             94,47 
VALOR DOS JUROS                            11,01 
VALOR TOTAL                             1.206,61 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        3.C6F.BCA.D9F.547.D49 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 021713                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     17/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        928,76 
VALOR DA MULTA                             79,68 
VALOR DOS JUROS                             9,28 
VALOR TOTAL                             1.017,72 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        A.2CC.0C7.502.0FA.4B3 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 021714                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 022002                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.8C9.66A.899.033.562 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 11/14

      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              01/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
VALOR DO INSS                              75,79 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                75,79 
================================================ 
DOCUMENTO: 022002                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.8C9.66A.899.033.562 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        369,92 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               369,92 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        9.FFE.D5B.34C.360.21A 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022003                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         15,00 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                15,00 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        6.AD7.76E.2E5.665.E07 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 12/14

DOCUMENTO: 022004                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         81,89 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                81,89 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.839.526.ACD.211.B03 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022005                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         50,19 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                50,19 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.A5A.90A.FE3.905.6F5 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022006                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/02/2017 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 13/14

PERIODO DE APURACAO                   31/01/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/02/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        149,19 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               149,19 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        6.1E7.187.1A9.E92.B7C 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 022007                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              05/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     23/02/2017 
VALOR DO INSS                             647,19 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                     185,99 
VALOR TOTAL                               833,18 
================================================ 
DOCUMENTO: 022304                                
AUTENTICACAO SISBB:        C.DBC.84A.75D.8DB.E61 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              05/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     23/02/2017 
VALOR DO INSS                             647,19 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                     185,99 
VALOR TOTAL                               833,18 
================================================ 
DOCUMENTO: 022304                                
AUTENTICACAO SISBB:        C.DBC.84A.75D.8DB.E61 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 14/14

     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     24/02/2017 
VALOR DO INSS                             647,19 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                     178,81 
VALOR TOTAL                               826,00 
================================================ 
DOCUMENTO: 022423                                
AUTENTICACAO SISBB:        7.DB8.0C0.EB3.D85.E0A 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.13.33 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2016 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     24/02/2017 
VALOR DO INSS                             647,19 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                     178,81 
VALOR TOTAL                               826,00 
================================================ 
DOCUMENTO: 022423                                
AUTENTICACAO SISBB:        7.DB8.0C0.EB3.D85.E0A 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/5

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055132

24/05/2017 11:25:55

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      6669386100070 
DATA DO PAGAMENTO                     01/03/2017 
VALOR DO INSS                           3.136,58 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.136,58 
================================================ 
DOCUMENTO: 030120                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.9DF.203.6B7.A1F.161 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      6669386100070 
DATA DO PAGAMENTO                     01/03/2017 
VALOR DO INSS                           3.136,58 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.136,58 
================================================ 
DOCUMENTO: 030120                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.9DF.203.6B7.A1F.161 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/5

VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 032019                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.E2D.91E.DF5.C10.29D 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 032019                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.E2D.91E.DF5.C10.29D 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        359,43 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               359,43 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        1.C05.4A9.D55.BAC.504 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032020                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/5

                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        268,24 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               268,24 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        B.BB1.0B4.874.F89.F6C 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032021                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        811,30 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               811,30 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        6.1E1.B34.A3D.3C7.036 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032022                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    13/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        261,72 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               261,72 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        9.F43.8EB.C9B.ECD.DC5 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/5

================================================ 
DOCUMENTO: 032023                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     27/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         12,27 
VALOR DA MULTA                              0,28 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                12,55 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        7.8A7.515.CF7.C3E.65D 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032715                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     27/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/12/2016 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001‐09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/01/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         18,39 
VALOR DA MULTA                              3,67 
VALOR DOS JUROS                             0,34 
VALOR TOTAL                                22,40 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.AC6.58D.95B.289.0D0 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032716                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.25.55 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         4.711‐2           
================================================ 
Convenio  GPS ‐ CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85890000031‐0   62220270430‐0 
                   80673301960‐9   00822017038‐5 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 5/5

Data do pagamento                     30/03/2017 
Valor Total                             3.162,22 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  033026                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.84B.709.8F4.1CF.F02 

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 1/5

Emissão de comprovantes ­ 3o nível
A33S241057385055083

24/05/2017 11:18:12

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.11 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  GPS ‐ CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85840000043‐4   92500270430‐0 
                   80667095470‐5   00682017028‐2 
Data do pagamento                     01/03/2017 
Valor Total                             4.392,50 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  030137                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.E31.4F0.BB8.3E5.7ED 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.11 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 032015                                
AUTENTICACAO SISBB:        5.D66.D84.86C.3AC.E88 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.11 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              02/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 032015                                
AUTENTICACAO SISBB:        5.D66.D84.86C.3AC.E88 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 2/5

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2909 
COMPETENCIA                              03/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                           1.313,09 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                    223,30 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             1.536,39 
================================================ 
DOCUMENTO: 032016                                
AUTENTICACAO SISBB:        6.B56.05A.5A7.617.456 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL ‐ GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2909 
COMPETENCIA                              03/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
VALOR DO INSS                           1.313,09 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                    223,30 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             1.536,39 
================================================ 
DOCUMENTO: 032016                                
AUTENTICACAO SISBB:        6.B56.05A.5A7.617.456 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        258,37 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               258,37 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.752.910.EE8.F28.13B 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 3/5

         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032017                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        399,25 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               399,25 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.1E8.CC9.EEC.63A.E18 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032018                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         72,54 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                72,54 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        9.76C.DE7.095.A01.D2E 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032019                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 4/5

CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                         52,39 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                                52,39 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.BEC.6B9.BB1.FDA.364 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032020                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 ‐ 0181 ‐ AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
                         ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO PAGAMENTO                     20/03/2017 
PERIODO DE APURACAO                   28/02/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001‐84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/03/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
PERCENTUAL                          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DO PRINCIPAL                        522,75 
VALOR DA MULTA                      ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR DOS JUROS                     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
VALOR TOTAL                               522,75 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        7.92E.170.2CA.B3B.FDA 
         Modelo Aprovado pela SRF ‐ ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 032021                                
                                                 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85890000000‐0   88590239201‐8 
                   70322081735‐8   39178477112‐2 
Data do pagamento                     22/03/2017 
Identificador                  08173539178477112 
Data de vencimento                    22/03/2017 
Valor Total                                88,59 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  032207                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.8DE.270.7F5.0EA.465 
 

SISBB  ‐  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
24/05/2017 ‐     AUTOATENDIMENTO      ‐ 11.18.12 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 



2017­5­24 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=fbea139a452e59c648508ffa2ce97c2a# 5/5

CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181‐3 CONTA:         3.416‐9           
================================================ 
Convenio  GPS ‐ CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85800000044‐5   28790270430‐1 
                   80673427950‐7   00782017038‐8 
Data do pagamento                     30/03/2017 
Valor Total                             4.428,79 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
DOCUMENTO:  033024                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.B78.3A6.A1E.B37.C91 

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.




















